[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.05.2016                                                                                        № 554-о
г. Бор

О поощрении

Согласно плану работы УНО, 19.05.2016 на базе  ИМЦ состоялось заключительное заседание проблемной группы учителей математики, «Современный урок в соответствии с требованиями ФГОС ООО».  На заключительном заседании присутствовало 23 учителя из 17 ОУ: МАОУ лицей, СШ №1, №8, №11, Редькинская ОШ,  МБОУ СШ №6, №10, №22, Останкинская, Линдовская, Каликинская, Октябрьская,  ОШ №5, №19, №20, Большепикинская, Краснослободская.

В этом учебном году в  работе проблемной группы наиболее активно участвовали  9 учителей математики из 9 ОУ: МАОУ СШ №1, №8, МБОУ СШ №6, №22, Останкинской, ООШ №19, №20, Большепикинской, Краснослободской.
Руководитель проблемной группы, учитель математики  МБОУ ОШ №19, Карманова О.В., подготовила и провела 4 заседания, которые были посвящены составлению и обсуждению диагностических материалов для промежуточного и итогового контроля предметных и метапредметных результатов учащихся 5 классов.   Результатом работы проблемной группы стал комплект из 8 итоговых контрольных работ в двух вариантах и одной диагностической работы в 20 вариантах.

Разработанный банк контрольно-измерительных материалов размещен на сайте МО учителей математики.
п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать директору МБОУ ОШ №19 Кузьминой Ж.А. поощрить  руководителя проблемной группы, учителя математики Карманову О.В. за проведённые семинары, способствующие повышению профессионального уровня педагогов городского округа, их готовности к реализации ФГОС.

2. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить учителей математики за активное участие в работе проблемной группы «Современный урок в соответствии с требованиями ФГОС ООО», диссеминацию опыта:

· Садовскую Н.В., МАОУ СШ №1 (ОШ№12)
· Улащик И.В., МАОУ СШ №8
· Федяеву О.Н.,МБОУ СШ№6

· Никитину З.А., МБОУ СШ №22

· Зубареву Е.А., МБОУ Останкинская СШ
· Лошкареву О.Н., МБОУ Большепикинская ОШ

· Емельянову Т.Л., МБОУ ОШ№20

· Вайнбаум Т.Н., МБОУ Краснослободская ОШ

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя  ИМЦ  Кукарину Н.П.

Начальник

Л.А. Алексеева
С приказом ознакомлены:

_____________________(Н.П. Кукарина)
«___»________________2015 г.